m pi . AGOUSPSI . REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0002083. 29- 04- 2025. h. 14: 56

q,///tjﬁ/&&%@() Q/(/‘// ef%"/?/lﬁ/i’/l/'(}i’l/é‘/ e 9/(:/ L%zzf/o«

%&pﬁ %a witroo %/p’a”a/& /éﬁi /@ %0@7@@
%mé/}) ;,%;Zf)éﬁ/zdé 94 k,%//f/a/

IL DIRIGENTE

VISTO il D.P.R. 20 marzo 2009 n. 81 recante “norme per la riorganizzazione della rete scolastica e il razionale ed
efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi dell'articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno
2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”;

VISTA lalegge 13 luglio 2015, n. 107, recante norme di riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione ¢
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione ¢ del Merito 47577 del 26 novembre 2024 riguardante le “iscrizioni alle
scuole dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per 1I’anno scolastico 2025/26”;

VISTO il DDG dell’USR Toscana n. 47 del 18 febbraio 2025 che recepisce la deliberazione della Giunta Regionale
della Regione Toscana n. 36 del 20 gennaio 2025 di approvazione del piano regionale della programmazione
dell’offerta formativa e del dimensionamento della rete scolastica per I’a.s. 2025/26, con i relativi allegati;

VISTO il DDG dell’USR Toscana prot. n. 139 del 4 aprile 2025 di autorizzazione ed avvio per I’a.s. 2025/26, nelle
classi prime, dei percorsi a indirizzo musicale delle scuole secondarie di primo grado di cui al decreto
interministeriale 1° luglio 2022, n. 176;

VISTA la nota dell’USR Toscana prot. 5647 del 04 aprile 2025 “Determinazione dell’organico dell’autonomia del
personale docente — a.s. 2025/2026”

VISTO la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 93862 del 17 aprile 2025 “Dotazioni organiche del
personale docente e educativo per I'anno scolastico 2025/2026”, con la quale, nelle more del Decreto Interministeriale
sull’organico del personale docente, vengono diramate le disposizioni sulla determinazione degli organici del
personale docente per ’a.s. 2025/26;

VISTA la nota dell’USR Toscana prot. 6448 del 17 aprile 2025 “Determinazione dell’organico dell’autonomia del
personale docente — a.s. 2025/2026 — assegnazione dei posti comuni del potenziamento e revisione delle assegnazioni
dell’organico dei posti di sostegno”;

CONSIDERATO che alla Provincia di Siena ¢ stata assegnata per I’anno scolastico 2025/26, una dotazione organica,
per tutti gli ordini di scuola pari a 2928 posti comuni, di cui 2819 posti interi e 109 posti da ore residue (quota
organico di fatto) di tutte le tipologie, oltre a 5 posti interi di educazione motoria scuola primaria e 13 posti da ore di
educazione motoria scuola primaria, nonché di 215 posti complessivi di potenziamento per ogni ordine e grado;

CONSIDERATO che alla Provincia di Siena ¢ stata altresi assegnata per 1’a.s. 2025/26 una dotazione organica di
sostegno, per tutti gli ordini di scuola, pari a complessivi 491 posti, di cui 466 posti interi in organico di diritto e 25
posti di potenziamento, ripartiti tra i vari ordini ¢ gradi di scuola;

ESAMINATE le proposte in ordine alla formazione delle classi avanzate dai Dirigenti Scolastici delle istituzioni
scolastiche della Provincia di Siena per 1’a.s. 2025/26;

CONSIDERATO il numero di iscrizioni per 1’a.s. 2025/26 nelle scuole di ogni ordine e grado della Provincia di
Siena e lo storico dei frequentanti dei percorsi di istruzione per gli adulti di secondo livello, riservandosi di verificare
tali dati per eventuali modifiche autorizzative che dovessero rendersi necessarie in organico di fatto;

Responsabile del procedimento: Piazza Matteotti, 30 — 53100 Siena Referenti:
Renata Mentasti Tel. 0577 253001 Maria Cristina Mazzei
e-mail: PEO: usp.si@istruzione.it Roberta Bonelli

e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it
Web: http://www.uspsi.it



Ministere etV Sotrmiiome o did Merite
%&p‘a %a s teco %/ﬂ'a”a/& /m@ tor %047@@
dmtite Tersitoriak b Soorar

INFORMATE le Organizzazioni Sindacali a norma dell’art. 3 del vigente C.C.N.L. del comparto scuola;

DECRETA

La dotazione organica del personale docente di questa Provincia per 1’anno scolastico 2025/26 ¢ ripartita tra i diversi
ordini e gradi di scuola, come indicato nelle seguenti tabelle ¢ assegnato alle singole istituzioni scolastiche come
specificato nei tabulati allegati che costituiscono parte integrante del presente decreto.

Posti ed. motoria scuola | Posti comuni di
Posti comuni primaria potenziamento
posti da posti da ore
Ordine di scuola posti interi | ore residue totali posti interi residue

Infanzia 358 358 1
Primaria 853 7 860 S 13 88
Secondaria di I grado 556 18 574 27
Secondaria di II grado 1.052 84 1.136 89
Totale 2.819 109 2.928 S 13 215

La distribuzione dei posti di sostegno assegnati in Organico di diritto a.s. 2025/26 risulta la seguente:

Ordine di Scuola Posti OD Posti potenziamento Totale posti
Infanzia 18 18
Primaria 159 8 167
Secondaria di I grado 125 9 134
Secondaria di II grado 164 8 172
Totale 466 25 491

Siena, data del protocollo

Renata
Mentasti
Ministero Il Dirigente
dell'lstruzione g
e del Merito Renata Mentasti
29.04.2025
1 1 #my3ig @ d. Codice dell’ Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse
GMT+02:00
Responsabile del procedimento: Piazza Matteotti, 30 — 53100 Siena Referenti:
Renata Mentasti Tel. 0577 253001 Maria Cristina Mazzei
e-mail: PEO: usp.si@istruzione.it Roberta Bonelli

e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it
Web: http://www.uspsi.it



		2025-04-29T14:33:20+0200
	Renata Mentasti


		2025-04-29T14:56:55+0200
	protocollo




